HỘI NHÀ BÁO VIỆT NAM

______________
Số: 1090-QĐ/HNBVN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image1]
        Hà Nội, ngày 19  tháng 5 năm 2016

QUY ĐỊNH SỬ DỤNG THẺ HỘI VIÊN

HỘI NHÀ BÁO VIỆT NAM

____________

Việc đổi, cấp Thẻ hội viên Hội Nhà báo Việt Nam giai đoạn 2016-2021 thực hiện theo quy định của Điều lệ Hội và Kế hoạch số 1085-KH/HNBVN, ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Ban Thường vụ Hội Nhà báo Việt Nam, được tiến hành từ tháng 6 năm 2016.

Nhằm đảm bảo quyền lợi và trách nhiệm cho hội viên đã được cấp thẻ, Ban Thường vụ Hội Nhà báo Việt Nam quy định việc sử dụng Thẻ hội viên Hội Nhà báo Việt Nam giai đoạn 2016-2021 như sau:
1. Hội viên không được làm mất thẻ, không tẩy xoá, không cho người khác mượn thẻ.

2. Chỉ những người được đổi, cấp Thẻ hội viên Hội Nhà báo Việt Nam giai đoạn 2016-2021 mới được công nhận là hội viên chính thức của Hội Nhà báo Việt Nam. Các thẻ hội viên đã cấp trước đây không còn giá trị.

3. Hội viên đã đổi, cấp Thẻ hội viên Hội Nhà báo Việt Nam giai đoạn 2016-2021 được công nhận là đại biểu chính thức trong các kỳ Đại hội từ cấp Chi hội Nhà báo cơ sở trở lên.

4. Hội viên đã đổi, cấp Thẻ hội viên Hội Nhà báo Việt Nam giai đoạn 2016-2021 được xét tặng Bằng khen, Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Báo chí Việt Nam” và được hưởng các quyền lợi theo quy định.
5. Hội viên ra khỏi tổ chức Hội phải nộp lại Thẻ hội viên cho Ban Thư ký Chi hội Nhà báo nơi hội viên sinh hoạt.

Nơi nhận:                                                                         TM. BAN THƯỜNG VỤ

- Các Ủy viên BCH HNBVN;                               PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
- HNB các tỉnh, thành phố, Liên Chi hội,

Chi hội trực thuộc Trung ương Hội;

- Ban Công tác Hội;

- Ban Kiểm tra;
- Trang Web TW Hội;

- Lưu Văn thư.                                                                                                 (Đã ký)
                                                                                                               Hồ Quang Lợi